令和元年度学校給食における食品検査強化のための検査機材貸与事業実施要項
１　目　　的

学校給食における食中毒防止等の観点から，衛生管理の徹底等を図るため，検査機材（以下「機材」という。）を貸与することを目的とする。

２　貸与先

　　機材の貸与先は，学校給食調理場設置学校及び学校給食共同調理場（センター）等（以下「学校等」という。）とする。

３　貸与機材

　　（１）簡易ふらん器

　　（２）紫外線ランプ

　　（３）自記温湿度計セット
（４）ＡＴＰ拭取り検査セット
（５）糖度計

（６）塩分計
４　「申請書」の提出

　　機材の貸与を希望する学校等は，様式１により学校給食会宛随時提出するものとする。

５　貸与の決定及び通知

　　茨城県学校給食会は，申請をとりまとめ検討の上，貸与学校等を決定し様式２により学校等に通知するものとする。

６　「検査機材使用状況報告書」の提出

　　学校等は，貸与した機材の使用状況について，機材返却時に様式３により速やかに茨城県学校給食会に報告するものとする。

７　本会は，この要項に定めるもののほか，この事業の実施につき必要な事項を定めることができるものとする。

様　式１

番　号
　　年　　月　　日

公益財団法人茨城県学校給食会理事長　様
学校等

代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和元年度学校給食における食品検査体制強化

のための検査機材の貸与について　（申　請）

　このことについて，下記のとおり申請します。

記

　１　貸与希望検査機材

　　（１）簡易ふらん器　　　　　　　　　　　　台

　　（２）紫外線ランプ　　　　　　　　　　　　台

　　（３）自記温湿度計セット　　　　　　　　　台

　　（４）ＡＴＰ拭取り検査セット　　　　　　　台
　　（５）糖度計　　　　　　　　　　　　　　　台
　　（６）塩分計　　　　　　　　　　　　　　　台

２　使用予定日
　　　　月　　日から　　月　　日まで
様　式２

茨学給総第　号
　年　月　日
　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人　茨城県学校給食会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長
.
令和元年度学校給食における食品検査強化のための

検査機材の貸与について（通知）

　先に貴職より申請のありました標記のことについては，下記のとおり貸与することに決定しましたので通知します。

　なお，（検査機材名）は　月　日に貸与できる見込みです。
記

１　貸与検査機材
　（１）簡易ふらん器　　　　　　　　　　　　台

　（２）紫外線ランプ　　　　　　　　　　　　台

　（３）自記温湿度計セット　　　　　　　　　台
（４）ＡＴＰ拭取り検査セット　　　　　　　台
（５）糖度計　　　　　　　　　　　　　　　台

（６）塩分計　　　　　　　　　　　　　　　台

２　貸与期間

　　　　　　　　月　　日～検査終了まで

３　返却

	【問合せ先】

公益財団法人茨城県学校給食会

総務課　　担当　田中・佐藤
ＴＥＬ　029-259-0011

ＦＡＸ　029-259-7721

　　　　様式３「検査機材報告書」を添付のうえ検査終了次第

様　式３
検　査　機　材　使　用　報　告　書

１　借用検査機材

（１）　簡易ふらん器　　　　　　　　　台

（２）　紫外線ランプ　　　　　　　　　台

（３）　自記温湿度計　　　　　　　　　台

（４）　ＡＴＰ拭取り検査セット　　　　台
（５）　糖度計　　　　　　　　　　　　台

（６）　塩分計　　　　　　　　　　　　台
２　借用月日　　　　　　　　月　　日（機材到着日）

３　返却月日　　　　　　　　月　　日（機材返却日）

　ただし，令和元年度学校給食における食品検査体制強化のための検査機材を上記のとおり借用しました。

　　年　　月　　日（機材返却日）

公益財団法人茨城県学校給食会理事長　様
学校等
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　印
PAGE